

SOMOGYI ÚJSÁG

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide czimzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitási
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . . 4 ft
Félévre . . . 2 »
Negyedévre . . 1 »
Egyes szám ára : 10 kr.

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.
Bérmunkatellon küld-
ményt nem fogadunk el.
Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felölös szerkesztő és kiadó: Poór Sándor. Főmunkatárs: Ifj. Nagy Ferencz.

Versengés.

Ma a vívmányok korát éljük. Tegnapról mára, máról holnapra új és újabb találmányra ébredünk és felfedeztek az emberek uryszólván minden a legtükéletesebb pokolgépig és még mindig új csodákat teremtenek.

Igy azután ipari ágakban tökéletesedünk. Világhírű gépek, tökéletes szerszámok, remek és mindennemű hivatásos szerszámok, eszközök között százával választhat az ember a jó és jobb között s ha valaki tud választani, értelmes és okos, hát bizonyára a legjobbat olcsón választja.

De bizony nagyon sokan vagyunk — emberiségünk javarésze ilyen — kik nem tudják megkülönböztetni a rosszat, az ideig-óráig tartót, a czélszerűtől, a primitívét a legjobbtól, az olcsót a drágától, a silányt a tökéletestől. Ezek azután becsapódnak csuful, de úgy, hogy mégsem okulkak saját kárunkon, vagy legalább is későn okulkak.

Ezért akarunk mi most megemlékezni a versengésről és pedig a versengés azon neméről, mely már piszkos,

csalárd szándéku és így egészséges hatással az ipari fejlődésre nincsen.

A szép, nemes versengés mindig hasznára van a különböző iparágaknak. A tisztességes versengés abból áll, hogy mindenki a legjobbat a legelfogadhatóbb áron akarja nyújtani a bősükségletét kielégíteni szándékozó közönségnek és ez a versengés úgy általánosságban emeli és elősegíti az ipart. De a tisztességtelen konkurrenzia az iparnak, a kereskedelemnek ép anynyit ér, mint a mennyi kárt okoz a becsapott közönségnek.

A tisztességtelen verseny egy országban sem olyan nagy, mint minálunk. Valósággal gyalázat az, mit egyes ágakban ép legkétesebb híru kereskedőink és iparosaink véghez visznek. Tul licizálják egymást. Nincs az az ár, melynek kicsinyiségénél ők egy kicsinyebb vételért ne tudnának a piacra kiáltani, legtöbbször persze e legkisebb vételár is felülmúlja a kínált áru értékét, mely valósággal csak szemnek való és hasznavehetetlen.

De tekintünk el attól, ha rossz árut olcsó áron nyakába sóznak a közönségnek. Ez csak egyik árnyékoldala a piszkos versengésnek, van

egy sokkal fontosabb körülmény, melyre a figyelmet kell terelnünk. És ez az eset, mikor a legjobb és értékes árut értékének sokszor csak alig tizedrészével egyenlő áron bocsáthatnak a közönség kezeibe. Ezek azok a kereskedők a kik boltokat nyitnak egy félesztendőre, vásárolnak sok ezer forint értékű árut hitelbe és azután elvesztegetik potom áron. A potom árakat persze zsebre rakják s a nagy czégeknek semmit sem fizetnek. Eltűnnek, nem léteznek. Előbb ugyan csődöt kérnek maguk ellen, a nagy kereskedőket pedig érzékenyen érinti ez a kár s sokszor csődöt hoz rájuk is.

Ime ez is a tisztességtelen verseny egyik neme. De ki tudná a szerencsétlen állapot minden fázisát felsorolni! És a közönség kezd hitetlen lenni, mindentől fél, mi drága, mindentől fél, mi olcsó s így kezd a legszükségesebb bevásárlásokra szorítkozni, sokszor ezeket is elodázza, mi pedig az ipar és kereskedelemnek végtelen károkat okoz.

Tény, hogy első rangú gyárakat, czégek, iparosokat, kereskedőket elnyom, tönkre tesz a tisztességtelen konkurrenzia. A ki jó dolgot készít, jó

T Á R C S A.

Egy féljellelem.

— A Somogyi Újság eredeti tárcája. —

Csáky Pista, egy ködös, homályos ősi reggelen arra a fölöttébb lehangoló és mélyen elszomorító alkalmi tapasztalatra ébredt, hogy hónapok óta tartó kétes anyagi helyzetében mutatkozó gyanus tünetek, immáron határozottan blamirozzák az ily esetekben előforduló, ugynevezett „pillanatnyi” pénzzavarok helyesen felfogott jelentőségét, amennyiben ő nála e pillanatok legtöbbször napokig, sőt hetekig is elszoktak tartani folyton kétségbeesetten hosszabodnak.

E komoly állapot tökéletesen gondolkozóba ejtette Pista urat a többször igen különösen hangszulozta, hogy: „hm...”

Eleinte — mikor a sors iránt végleg megbotránkozott — elhatározta, hogy az eddigi könyelmű bohém — életét valami zajos akkorddal fogja befejezni: elegánsan, urasan főbe akarta magát lőni, a mint szokás a mint illik.

Később azonban még is mást gondolt

mivel hát az ilyen befejezés egy kicsit hangosnak tetszett Pista ur előtt; meg aztán egy eszméje támadt — a melynek kivitele ugyan eléggé banális, de sokkal csöndesebb a megoldási mód s a mi a legfőbb — az ur koponya is sértetlenül marad, sőt még a rozsdás családi cimetre is jut egy kis arany.

Fölcsapott tehát Pista ur hozományvadásznak! — Mikor aztán a gentleman kellőképpen átalakult féljellelemű novellahőssé s meghatározta magának a jövőben követendő utat, — hirtelen felöltözött és megindult vadászni e ködös, homályos ősi reggelen s úgy érezte, mintha valami nyomná fojtaná; — azt hitte, hogy a köd nehezkedett... reá.

Nagyságos Csáky István ur egy ködös, homályos ősi reggelen, midőn a kaszinóból hazajövet, hol vig kompániában egy kicsit elmaradt — roppant-bámulatára a saját feleségével találkozott éppen akkor, midőn az egy barátja lakásának kapujából lépett ki halványan, dideregve...

Csáky István elcímült: — Hol volt ön Vilma? — kérdezte fojtott, rekedt hangon a feleségét.

Az asszonyka egy kicsit elvörösödött,

aztán összébbs huzta magán divatos bundáját:

— Itt hideg van. Majd otthon, megmondom. — karját kérem...

István ur dűnyögött valamit, hogy ez egy kicsit gyanus, de mikor az asszony karjába kapaszkodott és sugott a fulébe valamit — szótlanul hazavezette. Otthon egyideig föl — alájárált a szobában, aztán odaállt a felesége elé és mosolygott:

— Vilma — szölt, csöndesen — tudom, hogy ön megcsalt engem. S ez nem ma történt először. Ne szóljon közbe. Mivel nem érezek magamban hivatást arra, hogy családi drámát rendezzek e miatt, másképp fogok magamnak elégtételt szerezni. Oh, ne féljen, nem a doktor uron, a kinél ma ön — állítólag — azért volt, hogy fogat huzasson, hanem annak a szomszédján: Simon Emil uron, kinél az éjet töltötte, s a ki tegnap este tíz órakor távozott a kaszinóból előzőleg azonban elnyerte a vagyonomat, illetve az önt. Kényszeríteni fogom, hogy...

Az asszony közbevágott: — Hogy párbajt vívjon önnel?

Csáky István szeméi egyet villámlottak:

— Igen, szép asszony!

munkát, jó árut ad, annak azt meg is kell fizettetni. Sokan azonban inkább rossz anyagot gyors módon összetákolnak, hogy a közönségnek jó olcsón dobhassák a piacra és így sikeres versenyt csináljanak és a jó czég, a szolid czég érzékeny károkat szenved és a jó áru, a jó gyártmány, a jó czikk nem fogy. nyakán marad a czégeknek.

Ezeket segíteni kell. Okuljon a közönség számtalan csalódásán, mely a tisztességtelen versengés fejlődése óta egyre éri, forduljon el azon czégektől, melyek olcsó árukkal, silányságokkal milliókat vágtak zsebre. Pártoljuk az ipart, mozdítsuk elő a tisztességes versengést, de tartsuk magunkat távol a piszkos konkurencziától. Legyünk óvatosak s ne higyjünk a látszatnak, az olcsóságnak, mely alatt teljes értéktelenség lakozik.

A versengést vissza kell terelni a maga tisztességesen szabályozott medrébe, ezt sürgősen parancsolják kereskedelmi és ipari érdekeink!

Már régen szó volt a helyi lapokban arról a közönség kizsákmányolására czélzó eljárásról, a mit a kaposvári pékek maguknak czélul tűztek ki. Akkor egy kissé visszavonultak alátomos tervükkel, most azonban újlag egy kirohanás történt az által, hogy kijelentették miszerint ők 20 fillért csak 5 drb. süteményt adnak.

Hiszen nem volna az baj! Csak az a sütemény azután péksütemény volna! Hanem csak annyiban felel meg nevének a mennyiben állítolag pék süti.

Ott látjuk naponként a kőkeményre összeaszalódott, isten tudja miből össze tákolt formátlan, a legtöbb esetben bepiskolt pereczeket; a vajnak szagát sem látott vajjas kifliket; a bacillussá soványodott császár zsemlyéket, a fűrészes porhoz hasonló anyagból gyurt zsemlyéket, a melyekről csak azért tudjuk meg, hogy mit eszünk, mert *»kerék mint a zsemle«* a vendéglő és kereskedői asztalokon. Szerencse, hogy már közmondást képez, miszerint *»szabott áru van mint a zsemle«*, mert ha ez nem volna, már régen felemelték volna az árát is.

— Hátha ön ma visszanyerné tőle, a mit elvesztett a — pénzét?

— Akkor — szolt Csáky István minden szót erősen megnyomva — Csapán önt kellene Simon Emilnek nőül venni... — S ha Simon Emil ezt nem akarná? — Meghal! Szolt nyersen Csáky István.

Másnap mindenki azt beszélte a városban, hogy Csáky István Simon Emilről két pusztát nyert, mely testvérek között megér 60.000 forintot s ennek öröme *»engesztelhetetlen gyűlölet«* címén válópört indított a felesége ellen, a ki olyan szép, olyan édes kis teremtes, olyan ártatlan... Mégis komisz ember ez a Csáky Pista! Most megunta azt a szegény kis asszonykát, mikor mindenét elpazarolta...

Hanem legjobban gyűlölte, legmélyebben megvetette Csáky István Simon Emil, aki roppant oly roppant gazdag és végtelenül gyáva ember volt és a kinek egy estén semmi szerencséje nem volt kártyában, mégis mosolygott mikor óriási veszteséggel fölkel a játéktól. Különös ember ez a Simon Emil, igazán különös!..

Dömötör Béla.

Szinte jól esik a kaposvári embernek ha egyszer vidéki helyre kerül és lát, eszik egy valódi pék süteményt.

Pedig h t a valóságos, jó izletes, kellő vajjal süített pék süteményekből Budapestben maig is 7 darabot adnak 20 fillért.

Miért drágább akkor Kaposváron a formátlan, a rossz alig élvezhető sütemény? Ezen kérdésre azt hszük, ha pékjeink meg akarnának felelni, csak azt mondhatnák hogy: *»keveselik a nyereséget, többet akarnak nyerni«*.

Oda jutottunk ebben a dologban, hogy gondoskodni kell magának a közönségnek róla, miként segíthet magán?

Van is már városunkban néhány jó gazdaasszony ki kimondotta, hogy a kávéhoz nem fog többé pék süteményt vásárolni, hanem időkét süített kalácsot, ez olcsóbbra is kerül sokkal, meg azután hasonlíthatatlanul jobb is.

Kövessen ezek példáját a városunk minden asszonya, de kövesse a férfi közönség is. A sörházakban vendéglőkben ne nyuljon a rossz süteményekhez, kérjen helyette jó puha kenyeret, jobban jön ki, jobbat élvez; a pék mester urak meg azután talán befogják látni, hogy mégsem olyan bolond a kaposvári közönség mint ők azt nagy bölcselem elgondolták.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel felkérjük lapunk t. olvasó közönségét, hogy kinek előfizetésük e hó végével lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, ne hogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel. Az előfizetési feltételek lapunk homlokán olvashatók.

Kitűnő tisztelettel:

a „SOMOGYI UJSÁG”
kiadó hivatala.

— **A karácsonyi ünnepek alkalmával** várható nagy postaforgalomra való tekintettel a szállítványok gyors kézbesíthetése végett a postaigazgatóság a következőkről értesíti a közönséget:

A pontos kézbesítés első feltétele a küldemények helyes címzése. Kiteendő a címzett vezeték és keresztnéve, polgári állása, városa, utca és házszám nagyobb városokban az ajtószám is. A küldemény tartalmának kellő megóvása végett kiváló gond fordítandó a csomagolásra is. Itt különösen arra kell ügyelni, hogy mily távolságra megy a küldemény, mekkora utat tesz, vasuton, mekkorát kocsin, a csomagok érintkezése mily befolyással van a küldemény tartalmára, mivel e körülmények mind befolyással vannak a csomagolás minőségére. A Budapest és Bécsbe szoló élelmi cikkek fogyasztási adó alá esnek. Hogy a kézbesítés késedelemmel ne járjon, különösen pedig, hogy a megadózatlás céljából a csomagot felbontani ne kelljen, ajánlatos, ha ily küldeményeknél a tartalom a szállítólevélben a legnagyobb pontossággal megjelöltetik. A postaigazgatóság végül intézkedett, hogy a forgalom könnyebb lebonyolítása érdekében december 20—24 napjain nagyobb forgalmu postahivataloknál a déli órákban is felvétesse a küldemények.

— **Időjárás.** A hét elején ugyszólván tavaszi idő volt. Gundy Gyuláné kertjében a barackfa kivirágzott, a mely körülmény legjobban mutatja az enyhe időjárást. A hét végén az időjárás megváltozott. Valóságos decemberi napok járnak azóta.

— **A kaposvári kereskedő ifjak társu**

lata hó-szu pihenés után újból a nyilvánosság elő lépett. Folyó hó 11-én felolvasó estélyt tartott az izraelita hitközség tanács-termében. A felolvasás ugyan nem arra való, hogy távollevőkre példálózgassunk, mint ezt az egyik felolvasó részéről volt alkalmunk tapasztalni, az est szép sikerrel járt. Herczeg János ép most megjelent verskötetéből is felolvasott néhányat Krausz Józsa, k. a. kellemes, csengő hangjával nagyban emelte a költemények szépségét. Az est szenzációja Csanádi Vilmos szavalata volt, ki Rákóczy bucsuját adta elő. Oly élethűen, oly megrázóan szavalta el a nagy ember keserveit, hogy hatalmas hangjának egy-egy erősebb megnyilatkozására szinte megdöbbsent a publicum. Kár, hogy a törekvő tagokból álló társulat oly ritkán lép a nyilvánosság elé, pedig meggyőződhetek róla, hogy a közönség nagyon is méltányolja törekvéseiket. A felolvasás után Barcza zenéje mellett táncra perdült a társaság, mely a kora reggeli órákig eltartott.

— **Uj betegápolási törvény.** A jövő év első napján fog életbe lépni az új betegápolási törvény. Ennek értelmében ezután az állam fogja a vagyontalanok után járó kórházi ápolási díjat megfizetni és nem az ápoltnak illetőségi helye. E költségek fedezésére január 1 től állami pótdótot fognak kivetni.

— **Szerencsétlenség.** Egy cukorgyári munkást vigyázatlansága folytán a gép elkapott és lábát össze-vissza vágta. A szerencsétlen embert a kórházban ápolják.

— **Állatok bélyegzése.** Az állatoknak törzsükön sűrűvassal való bélyegzéséből származó károsodás megállítására céljából a földművelésügyi minster rendeletet adott ki, hogy a gazdaközönséget felvilágosítsák, az állati hőöröknek ezen eljárásból eredő érték csökkenése felől és figyelmeztessék a tenyésztő gazdákat, hogy jövőre a tüzesvassal való bélyegzést teljesen mellőzzék vagy pedig ezt a törzs helyett az állat szarván, esetleg alkapesán alkalmazzák.

— **Üvegdedények hitelesítése.** A kereskedelmi minster e tárgyban kiadott körrendelet értelmében 1899. évi január 1. napjától kezdve kimérésre csakis olyan palackok és poharak használhatók, melyek a szabályszerű koronabélyeggel hitelesítve vannak. Figyelmeztetjük tehát az italmérőket, hogy hitelesítés alá veendő palackjaiknak és poharainak számát idejekorán bejelentésük, nehogy később a tömeges jelentkezés miatt fennakadás történjen. A korcsmai kimérésre szolgáló palackok és poharak a jövőben szigorú ellenőrzés tárgyát fogják képezni és a minsteri rendelet ellen vétőket szigoruan meg fogják büntetni.

— **Műkedvelő estély.** Iparos ifjaink legutóbbi műkedvelő estélyén, ismét mint már többször említettük, meggyőződünk arról, hogy igazán tudnak lelkesülni a szépért, jóért s idealizmusért. E mulatságos esték legutóbbika f. hó 4-én volt mikor is a következő műsort élvezték.

Az első szám »Loko« című vig monológ volt, melyet eddig még nem látot előadója?? egész természetességgel adott.

Majd Vargha János nagy hatással szavalta »Barátom halálára« című szomorú költeményt, meglátszott, hogy teljesen átérzi e költeményt, egyben tanujelét adta, hogy jó szavaló lehet belőle, ha gyakorolja magát. Nem kevésbé sikerült Karczag Viktor »Kis mama« című vigjátéka. Dombay Juliska »Kocsárdyné« kifogástalan mama volt, méltó pártnerre volt Farkas Géza (Bánvári) és Gundy János (Várady) is. Barcsa T. (Anna egész takarós és helyes szobaleány volt. Szóval egyenlő mértékben osztoztak a sikerben. Az ezután következő vig monológ »Udvartias ember« előadóját is csak dicsérhetjük, pedig még most látjuk először. Az 5. szám a szokásos »Népdalok« voltak. Véget azt hiszük nem is kell dicsérni eléggé ismerjük már őt is. 6-sz o

Farkas Gizella adta elő »Szórakozott kisasszony« című monologot, mondhatjuk, hogy oly jó szórakozott kisasszony volt, hogy jobb nem is lehetett volna. Uglátszik, ő nem csak a közönség előtt hanem otthon is nagyon szórakozott. Majd Kohn Ede »Simon Juditot« szavalta, melylyel igen szép sikert ért el. Végül Pados Viktor »A komikus« magánjelenetet adta elő kifogástalan játékokkal és alakításal.

Nem mulaszthatjuk el dissérni a rendezőseget, az ugyanis mindent elkövet, rhogy az esetleges hiányokat pótolja.

— A kaposvári korcsolyázó egyesület a napokban tartotta közgyűlését a megyeház termében Tallián Gynla főispán elnökelete alatt. A közgyűlésen arra a kellemetlen fel-fedezésre jutottak, hogy az egyesület bevételei nem fedezik a kiadásokat. Hogy a deficitet eltüntessék, elhatározták, hogy úgy a törzstagok, valamint a családtagok járulékát, évi egy frttal felemelik. Azonkívül rendezni fognak jégünnepélyeket, sőt korcsolya-bált is, melyek bevételei remélhetőleg szintén növelni fogja az egyesület vagyonát. Mindenesetre szomorú jelenség, hogy városunkban még ily közhasznú egyesület sem tud prosperálni. A közönség igénye nagy, a jéppálya pedig tényleg kicsiny. A kiadások nem emelkednének oly arányban, mint növekednének a bevételek, ha a pályát alár keleti, akár nyugoti irányban megnagyobbítanák.

— Hymen. Egyházas nagyberzsenyi Berzsenyi Sándor ügyvéd, niklai földbirtokos eljegyezte Panfalvi Juhász Lénke kisasszonyt Pusztá-Kovácsiban. Sok szerencsét és állandó boldogságot kívánunk a kötéendő frigyhez.

— Takarékpénztár közgyűlése. December 4 én tartotta a csurgói takarékpénztár

rendkívüli közgyűlését, melynek főtárgyát a Neuhaus-féle sikkasztás képezte. A közgyűlésre meglehetősen számu részvényes érkezett, hogy az igazgatóság jelentéséből teljes felvilágosítást szerezenek az ominosus ügyben. Az igazgatóság kimerítően ismertette a csalást s rámutatott azon módszerre, melylyel az elkövettetett. A közgyűlés belátta, hogy a bűntett körül sem az igazgatóságot, sem a felügyelő bizottságot sem erkölcsi, sem anyagi felelősség nem terheli s így a felmentést egyhangulag megadták. S határozatilag kimondták, hogy a hiány a tartalékalapból leirandó. Egyben az igazgatóság ígéretetett, hogy a hiány fedezéséről az évi nyereség nagyobb százalékának tartalékba helyezésével fog gondoskodni s azon reménynek adott kifejezést, hogy a hiány 3, legfeljebb 4 év alatt teljesen fedezve lesz. Így ért véget a nagy port felvert ügy szépen és simán. Az igazgatóság jelentése után a könyvelői állást töltötték be. Gloz Géza választották meg. Az igazgatóság és felügyelő bizottság a rendes közgyűlésen beadja lemondását s így a a részvényeseknek alkalmat ad új választásra.

— Legszebb, legezészerűbb karácsonyi és ujévi ajándékok, mint szőnyegek, valódi japán, indiai, francia és keleti dekoráció-szövetek és párnák tiszta selyemből, flanel-takarók, angórák és kínai kecskeszőrmék, legfinomabb ágylők, angol plaidek, utazó-takaró, lópokróczok, buor-szövetek, csipke- és szövetfüggönyök stb. vásárolhatók igen mérsékelt áron, nagy választékban Joannovits Döme legelsőrangú szőnyegraktárában (alapított 1820) Budapest, IV. Váci-utca 2. Árjegyzék ingyen és bérmentve.

Fontos felhívás

Egy most szervezkedő első rangu honi biztosító-társaság az élet, baleset és népbiztosítási üzlet fejlesztésére a város és vidékére előnyös feltételek mellett

főügynököket

keres nemkülönben felügyelőket, szervezőket és üzlet szerzőket.

Állandó foglalkozás, biztos jó existencia. A szakmában nem jártas egyének mellé beoktatás céljából társasági tisztviselőre a központból kiküldetnek. Miután e megyének minden községében helyi képviselők állítatnak azok pályázatait szintén szívesen fogadjuk.

Ajánlatok :

»Biztosító-társaság 39. czím« alatt

Zelmanovits Zsigmond urhoz Dob-utca 52. sz. sürgősen Budapestre küldendők.

2—2

Ajánlati hirdetmény.

Alulirott csődtömeggondnok ezennel közhirre teszem, miszerint vb. Sebő Vilmos kaposvári lakos csődtömegéhez tartozó, a csődtömltár 1—506, 526—1510. tétel alatt foglalt és 3938 fr. 19 krra becsült férfi és női divatárucikkek, női kalapok és üzleti felszerelés zárt ajánlati uton egy tömegben a kaposvári kir. törvényszék mint csődbíróóság 9217/98 sz. végzése folytán el fognak adatni.

1. Az ajánlatok 400 frt bánatpénzzel ellátva alulirott tömeggondnoknál adandók be f. évi december hó 20-ikának déli 12 órájáig.

2. A csődtömeg a leltárban felvett áruk mennyiségeért és minőségeért nem szavatol.

3. A vételár készpénzben fizetendő.

4. A kincstári illetéket vevő fizeti.

5. A beérkezett ajánlatok felett az id. csődválasztmány még aznap határoz, az ajánlat végleges elfogadása a csődbíróóság jóváhagyásától tétetik függővé.

6. A csődbíróóság jóváhagyásától számított 3 nap alatt az áruraktár átveendő.

Az áruraktár közbejöttöm mellett mindennap a délutáni órákban, a csődtömltár pedig irodámban megtekinthető.

Kaposvárrott, 1898. december hó 8-án.

Dr. Berger Samu

tömeggondnok.

9171. sz.
1898. ék.

Arverési feltételek.

Kozma István végrehajtónak Öri Lidi férj. Bankó Ferencné végrehajtást szenvedő elleni 80 frt tőke követelés és járulékal iránti végrehajtási ügyében.

1. Az 1899. évi február hó 24-én délelőtt 10 órakor Kadarkut község házában megartartandó nyilvános árverésen árverés alá bocsátatik a kaposvári kir. tszék. (kaposvári kir. bíróság) területén levő Kadarkut község határában fekvő a kadarkuti 34 sz. tkvben $\frac{1}{3}$ részben Öri Lidi férj Bankó Ferencné végrehajtást szenvedett $\frac{1}{3}$ részben Darányi Lidi f. Kozma Istvánné $\frac{1}{3}$ részben Darányi János tkvi. társ tulajdonosok tulajdonsul felvett A. I. 2 4-9 rdsz. a. te'ki birtokból egyedül Öri Lidi férj. Bankó Ferencné végrehajtást szenvedett $\frac{1}{3}$ (egy-harmad) részttevő illetőségére 107 frtban ezennel megállapított kikialtási árban.

2. Ezen árverésen a fent körülírt ingatlant a kikialtási áron alól is eladni fog.

3. Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át vagyis 10 frt 70 krt készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. november hó 1-én 3333. szám alatt kelt m. kir. I. M. rend. 8. §-ában kijelölt óvadékos értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881 LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

4. Vevő köteles a vételért három egyenlő részletben és pedig: az első az árverés napjától számítandó 30 nap alatt, másodikát ugyanazon naptól számítandó 0 nap alatt, a harmadikat ugyanazon naptól számítandó 90 nap alatt, minden egyes vételári részlet után az árverés napjától számítandó 6%-os kamatokkal együtt az 1881. évi december 6-án 39425/I. M. sz. a. kelt rendeletben előírt minden a kaposvári kir. adóhivatal mint bírói letéti pénztárnál lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

5. Vevő köteles az ingatlant terhelő és az árverés napját követőleg esedékes adókat és átruházási illetéket viselni.

6. Vevő a megvett ingatlan birtokába az árverés jogerőre emelkedésekor lép, és annak haszná attól fogva őt illeti.

7. A vevőnek a vételi bizonyítvány az 1881. t.-c. intézkedési értelmében csak az esetben fog kiadatik, ha az árverés napjától számított 15 nap alatt az idézett t.-cik. 187. §-a intézkedésének megfelelő utóajánlat nem tétetik.

8. A tulajdonjognak vevő javára bekebelezése csak a vételára kamatainak teljes lefizetése után fog hivatalból elismertetni.

9. A mennyiben vevő az árverési feltételek bármelyikének kitűzött időben eleget nem tette, az általa megvett ingatlanra az érdekelt felek bármelyikének kérelme következtében az 1881. 60. t.-c. 185. §-a szerint vevő veszélyére és költségére bánatpénznek elvesztése mellett újabb árverés fog elrendeltetni.

Kaposvár, 1898. október 27.

A kir. tszék. mint tkvhatóság.

LAKY,

kir. tszéki bíró.

**MINDEN SORSJEGY
MIND A 6 HUZÁSRA JÁTSZIK**

6 HUZÁS UJSÁGÍRÓK SORSJÁTÉKA 6 HUZÁS

**FŐNYEREMÉNY
100.000
KORONA
ÉRT.**

**5 á 20.000
KORONA STB. STB.**

**ANYEREMÉNYTÁRGYAKAT
KIVÁNTATRA 20% LEVONÁSSAL
KÉSZPÉNZBEN VISSZAVÁRA-
ROLJA A VALLALAT. 62/69**

EGY SORSJEGY ÁRA 1 KORONA

Huzás föltétlenül már jövő hó 4-én.

Sorsjegyeket ajánl:

Kaposvári tak. pénztár.

Specialista sérvkötőkben.



A Keleti-féle csász. és kir. szab. sérvkötő orvosi tekintélyek véleménye szerint a legtökéletesebb ezen nemben, nem csuszlik, nem gyakorol kellemetlen nyomást és elavoltja célszerű szerkezeténél fogva az eddigi sérvkötők hiányát.

A Keleti fele gummi sérvkötő idomítható pellottával, szarvas bőrvédővel és biztonság övvel

Cs. és kir. osztrák-magyar és belga kir. szabadalom.

kitüntetve Brüsszelben arany-
éremmel és díszokmányokkal.

Árak: egyoldalú 6 frt, kétoldalú 12 frt.

Gyáramban készülnek ezenkívül: műlábak, műkezek, járó- és nyújtó-gépek, egyenestartók (Hessing-féle rendszer) orthopédiai fűzők, háskötők, görcsérharisnyák és mindenféle gumiáruk urak és hölgyek részére.

Megrendeléseket pontosan és diszkrétan eszközöl:

KELETI J.

csász. és kir. orvos sebészeti mű- és kötszer gyáros Budapestén.
(Alapított 1878.) IV. Koronaherceg-utca 17. Sebészeti műszergyár
gázmotor erővel: IV. Rostély-utca 15.

6-14.

Nagy képes árjegyzék ingyen és bérmentve.
Nem megfelelő kötszerek készletgel becséréltetnek.

Ezen hirdetés tulajdonosának vételénél 10% engedélyezettik.

Ezen hirdetés tulajdonosának vételénél 10% engedélyezettik.

Fűszer és vegyeskereskedő urak, illatszerészek, szatócsok, fodrászok, czukrászok, korcsmárosok továbbá mindennemű iparosok

és gyárosok

rendeljek még

BACSKAY M. TIVADAR

A Kereskedelmi Vegyészeti

című, most megjelent művét

melynek utmutatásai alapján üzletük jövedelmét

33-40%-kal emelhetik.

Tisztviselő, tanító, postamester és körjegyző urak, nyugdíjasok és magánzók e mű előírásai alapján

havonta 150-200 forint

mellékjövedelemre tehetnek szert.

Seyélyével minden háztartásnál évente 200-400 forint megtakarítás érhető el.

A terjedelmes művet 1 frt 70 krnak postautalványoni beküldése ellenében portomentesen ajánlva küldi meg.

A Kereskedelmi Vegyészeti

könyvkiadó-válatata

UJPEST, István-utca 2. sz. n.

(Utánvétel mellett is rendelhető.)

Amerikai zsebórák.

Jótállással, hogy a nickel színét nem változtatja, szerkezete pontosabb és jobb mint a legdrágábbakké.

Ára darabonként 3 forint.

Jótállás mellett míg a készlet tart. Hozzá ezüstös óraláncz 60 krajczár.

Önberetváló készülék

Fox, valódi solingeni gyártmány, sok kiállításán kitüntetve, gyakorlás nem kell. Megvágás kizárva. Tiszta és kényelmes munka. Bőrbetegségtől ment. Tartós és pénzmegetakarító.

Darabja 3 frt.

A penge *** csillagos aczélből és a többi részei alpacaból vannak.

Egy külön penge hozzá 1 frt.

Megrendelhető:

POLLÁK SÁNDOR főbizományosnál

BUDAPEST, V. ker. Kálmán-utca 17.

Gyűjtőknek 5 darab után egy ingyen küldetik.

Legalkalmasabb

karácsonyi és ujévi ajándékok:

arany- és ezüst ékszerek, láncok, gyűrűk, zsebórák, ingaórák, ébresztők stb. úgy KÉSZPÉNZÉRT (utánvétel mellett) mint előnyös és szolid

részletfizetésre

legelőször vásárolhatók 5 évi jótállás mellett

SERÉNYI óra- és éksz. gyári raktárban BUDAPEST

VII., Erzsébet-körút 34. 1 em.

Fiókkészlet: II., Fő-utca 21.

A világhírnő AUDEMARS FRÈRES genfi óragyár kiz. vezérképviselése.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

TELEFON

Képes árjegyzék ingyen.

Hirdetések
jutányos aron
felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.

Polgári

menyasszonyi

kelengyét

ajánl

100 forintért

LUSTIG EDE

6 drb Chiffon-ing disztve	12.—
6 » Haló köntös himzéssel	10.80
6 » Nadrág	11.40
3 » Alsószoknya	8.80
12 » Zsebkendő fehér vagy színes	4.—
12 pár Harisnya	6.—
2 ágy Ágykészlet szépen kiállítva	14.80
6 drb Nankig-tollhuzat	5.40
6 » Alsó-lepedő	9.60
2 » 6-szem garnitúra damaszt	10.80
2 » Kávészeríték színes	6.—
12 » Törülköző vászon	6.—
12 » Konyharuha	2.40
12 » Portörölő különféle	3.—

o. é. forint III.—

10 % pénztár-kedvezm.

II.—

összeg netto frt 100

MENYASSZONYI
KELENGYÉK
megrendelésre
100 frttól 1000 frtig

Kívánatra minták
az összeg előleges
beküldése után meg-
tekintésül barhoz
küldetnek

Vászon és fehérneműek

nagy választékban

	III	II	I
Rumburgi vászon 1 vég	30.—	40.—	60.—
Creas s irlandi vász. 78 cm.	6.—	12.—	24.—
Creas irlandi vász. 78 cm. lepedőnek	24.—	36.—	48.—
Asztali készletek 6 személy. 5.—	10.—	15.—	
Ágytakarék tricót	2.—	2.80	4.80
Törülközők vászonzól 6.30	6.—	12.—	
Csipke s divatfüggöny. pár 4.—	8.—	12.—	
Női chiffon-, vászon- és ba-			
tiszt ingek	2.—	4.—	6.—
Női chiffon-corsetta	1.40	2.80	4.—
Női chiffon alsószoknya és			
Nadrág	1.80	3.60	4.80
Ágyhuzat chiffon s vászonzól 1 ágykészlet 20.—	30	40.—	

A fentjegyzett cikkeket legjobban ajánlom, s dacára annak, hogy azok legelőször szabolcson vannak jegyezve, azon körülménynél fogva, — hogy utazókat nem alkalmasok — azok költségét 10 % engedmény fejében a t. vevőknek engedményszem.

LUSTIG EDE
Budapest, Kerepesi-ut 2.

Alapítottott
1876.

Szabott-
árak

Rendelések pontosan eszközöltetnek.

Kaposvár és vidéke legnagyobb áruháza.

POLITZER SAMU

Koronás áruháza Kaposvár

Fő-utca 15-ik szám alatt a megyeházzal szemben.

Ragyogó
karácsonyfa
diszek.



Kaposvár
legszebb
látványossága.

Karácsonyi kiállítás!

Ezer és ezerféle újdonságok!

Nagy választék, mindennemű gyermekjátékban, uri és női ajándéktárgyak minden árra, üveg porcellán, fajáncok, terakot, és majolika vázák, valódi Carlsbadi ét-, kávé tea, és mozdó sá-viccek, berndorfi evőeszközök tokban és nyitva, — ugyancsak China ezüst gyümölcs, sütemény és virág tartók, utazó táskák, kézi bőröndök, harmonika alakuak, minden nagyság és kivitelben.

Tombola és jux tárgyak igen nagy választékban.

Társasjátékok u. m. Sak, domino, tombola, lotto, lóverseny, vig egyszerű, harang és kalapács város, és bűvész játék stb. stb.

Francia mozgatható babák, valódi és selyem hajjal, 25 krtól 8 frtig.

Beszélő babának 1 frt darabja.

Valódi velencei három oldalú tükrök fa, nikkel bronz és püch kerettel 50 krtól 20 frtig.

Szilvarzó és nippes asztalkák, fa- bronz- és majolika lappal 1 frtől 10 frtig.

Póstai megrendelések legnagyobb figyelemmel lesznek kiszolgálva.

S z a b o t t á r a k,

Kaposvár és vidéke legnagyobb áruháza.